
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel. Fax. 0824 976246

Codice scuola: BNIS00200T - Indirizzo e-mail: bnis00200t@istruzione.it
www.iistelese.it

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO

LICEO SCIENTIFICO
Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN - Piazza Municipio - 82034 GUARDIA SANFRAMONDI - BN

LICEO CLASSICO
Via Caio Ponzio Telesino, 24 - 82037 TELESE TERME - BN - Via Pozzocampo – 82036 SOLOPACA - BN

ISTUTO PROFESSIONALE per l’INDUSTRIA e l’ARTIGIANATO
Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN

1

Prot. n. 7/C26/A Telese Terme, 5 gennaio 2010

Albo Istituto
Esperti

Sito Web della Scuola
A tutte le scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Benevento

Al Centro per l’impiego di Telese Terme (BN)

BANDO di SELEZIONE PUBBLICA - reclutamento esperti

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007-2013

Obiettivo Convergenza “Competenze per lo Sviluppo” 2008 F.S.E. Piano Integrato PON a.s. 2009-10

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto;

Vista la nota Uf. IV del MIUR prot. n. A00DGAI/2096, 3 Aprile 2009 di autorizzazione per l’a.s. 2009-2010;

Viste le delibere del Collegio Docenti e Consiglio d’Istituto relative all’approvazione del Piano Integrato

d’Istituto 2009-2010;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai F.S.E. 2007-2013 Ed. 2009;

Vista la nota Uf. IV del MIUR prot. n. A00DGAI/5366 del 21 ottobre 2009 di autorizzazione per le annualità

2009-2010 per la Regione Campania con la quale venivano approvati gli interventi formativi;

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico del 16 Novembre 2009 prot. n. 9222/C26;

Visto il DPR n. 275/99;

Considerata la necessità di dover reclutare esperti per le azioni del piano;

Atteso che le su menzionate figure professionali vanno individuate tra gli esperti;

Vista la delibera del Collegio dei Docenti sui criteri generali per il reclutamento delle professionalità;

Considerato che è necessario reperire professionalità da utilizzare per la realizzazione del Piano Integrato;

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.iistelese.edu.it
http://www.pdfdesk.com


ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel. Fax. 0824 976246

Codice scuola: BNIS00200T - Indirizzo e-mail: bnis00200t@istruzione.it
www.iistelese.it

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO

LICEO SCIENTIFICO
Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN - Piazza Municipio - 82034 GUARDIA SANFRAMONDI - BN

LICEO CLASSICO
Via Caio Ponzio Telesino, 24 - 82037 TELESE TERME - BN - Via Pozzocampo – 82036 SOLOPACA - BN

ISTUTO PROFESSIONALE per l’INDUSTRIA e l’ARTIGIANATO
Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN

2

DISPONE
reclutamento di esperti per le attività previste nei progetti PON rientranti nel Piano Integrato d’Istituto.

Codice Azione Titolo Caratteristiche Esperti

B-7- FSE-
2009-40 B.7 LET'S LEARN ENGLISH

Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
della lingua inglese (sarà considerato titolo preferenziale:
madrelingua e docenza in corsi di certificazione linguistica)

C-1- FSE-
2009-434

C.1 ECDL Esperti con comprovate esperienze nell’utilizzo delle
nuove tecnologie

C.1 ECDL 1 Esperti con comprovate esperienze nell’utilizzo delle
nuove tecnologie

C.1 INCONTRO con la M@TEMATICA
Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
della matematica anche in relazione alle altre discipline
nonché attraverso l’utilizzo delle nuove tecnologie.

C.1 ‘IN ITALIANO' LEGGO, SCRIVO
DUNQUE SONO

Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
delle materie umanistiche e nell’utilizzo delle nuove
tecnologie anche in rapporto alle altre discipline.

C.1 MORE ENGLISH,MORE FRIENDS,
FEWER BARRIERS

Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
della lingua inglese parlata e scritta (sarà considerato
titolo preferenziale: madrelingua e docenza in corsi di
certificazione linguistica)

C.1 GOING TO EUROPE

Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
della lingua inglese parlata e scritta (sarà considerato
titolo preferenziale: madrelingua e docenza in corsi di
certificazione linguistica)

C.1 DEVENIR PLURILANGUE

Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
della lingua francese parlata e scritta (sarà considerato
titolo preferenziale: madrelingua e docenza in corsi di
certificazione linguistica)

C.1 ELETTRONICA ed
ELETTROTECNICA

Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
delle discipline elettroniche ed elettrotecniche.

C-4- FSE-
2009-122

C.4 MERAVIGLIOSAMENTE
MATEM@TICA

Esperti con comprovate esperienze
nell’insegnamento della matematica inserita nella
realtà e in relazione ad altre discipline anche
attraverso l’utilizzo delle nuove tecnologie

C.4 Dall'ASINO d'ORO di LUCIANO a
MADAME BOVARY di FLAUBERT

Esperti con comprovate esperienze nelle discipline
umanistiche, storico-artistiche e creative.

C.4 LETTURA GEOMORFOLOGICA del
SANNIO BENEVENTANO

Esperti con comprovate esperienze
nell’insegnamento in discipline geologiche, chimiche e
fisiche del territorio.

C.4 Matematica Creativa

Esperti con comprovate esperienze nell’insegnamento
della Matematica divertente, dei giochi matematici, dei
paradossi logici, dell’ umorismo matematico anche
attraverso le nuove tecnologie.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.iistelese.edu.it
http://www.pdfdesk.com


ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel. Fax. 0824 976246

Codice scuola: BNIS00200T - Indirizzo e-mail: bnis00200t@istruzione.it
www.iistelese.it

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO

LICEO SCIENTIFICO
Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN - Piazza Municipio - 82034 GUARDIA SANFRAMONDI - BN

LICEO CLASSICO
Via Caio Ponzio Telesino, 24 - 82037 TELESE TERME - BN - Via Pozzocampo – 82036 SOLOPACA - BN

ISTUTO PROFESSIONALE per l’INDUSTRIA e l’ARTIGIANATO
Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN

3

Le persone interessate dovranno far pervenire il proprio curriculum vitae formato europeo che dovrà

essere prodotto e sottoscritto con espressa dichiarazione di responsabilità ai sensi del D.P.R. 445/00 artt.

21, 47, 76, con autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del Decreto

Legislativo 196/2003 e s.m.i. pena l’esclusione.

Nella richiesta l’aspirante indicherà per quale/i percorso/i intende proporre la propria candidatura.

La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 14.00 del 13 gennaio 2010 con le seguenti modalità:

• consegna a mano presso l’Ufficio di segreteria dell’IIS Telesi@ di Telese Terme

• a mezzo raccomandata A/R (non fa fede il timbro postale) indirizzata al Dirigente Scolastico dell’IIS

Telesi@, via Caio Ponzio Telesino n. 26 cap. 82037 Telese Terme (BN).

La selezione degli esperti sarà effettuata, a insindacabile giudizio della Commissione PON – Gruppo operativo

di Progetto, a seguito di comparazione dei curricula presentati secondo quanto previsto dalle Linee Guida

PON edizione 2009. Verranno effettuate una valutazione e selezione dei curricula presentati a cura del gruppo

operativo di progetto, e sarà assegnanto un punteggio da 1 a 4 a ciascuna delle seguenti voci:

Esperienze

lavorative nel

settore di

pertinenza

Esperienze di

docenza nel

settore di

pertinenza

Esperienze di

docenza

universitaria

nel settore di

pertinenza

Possesso di

titoli specifici

afferenti la

tipologia

d’intervento

Possesso di

laurea

specifica

Pubblicazioni

Attinenti al

settore di

pertinenza

Precedente

esperienza con

questa

istituzione

RILEVANZA punti

NESSUNA 1

SUFFICIENZA 2

DISCRETA 3

OTTIMA 4

Si precisa che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in presenza di un solo curriculum

prodotto nei termini e conforme al bando.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.iistelese.edu.it
http://www.pdfdesk.com


ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel. Fax. 0824 976246

Codice scuola: BNIS00200T - Indirizzo e-mail: bnis00200t@istruzione.it
www.iistelese.it

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO

LICEO SCIENTIFICO
Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN - Piazza Municipio - 82034 GUARDIA SANFRAMONDI - BN

LICEO CLASSICO
Via Caio Ponzio Telesino, 24 - 82037 TELESE TERME - BN - Via Pozzocampo – 82036 SOLOPACA - BN

ISTUTO PROFESSIONALE per l’INDUSTRIA e l’ARTIGIANATO
Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN

4

Gli aspiranti dipendenti della P.A. o da altre amministrazioni dovranno essere dalle stesse autorizzati e la

stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione.

Si precisa che il corretto svolgimento delle attività prevede la compilazione on line della Gestione ex Indire.

Gli esperti, pertanto, dovranno assumere formale impegno ad utilizzare il programma di gestione predisposto

dal MIUR attraverso cui inoltrare, in tempo reale, i dati relativi alle attività.

Il personale reclutato dovrà essere disponibile a:

• partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;

• espletare le attività di predisposizione, somministrazione e tabulazione di materiali di esercitazione, test

di valutazione in entrata, in itinere e finali;

• predisporre e consegnare materiale di tipo documentario, la relazione finale sull’intervento svolto e la

scheda analitica delle competenze acquisite, per ciascun allievo;

• coadiuvare i responsabili della valutazione del processo nel predisporre il materiale necessario per la

rilevazione delle competenze e del grado di soddisfazione degli allievi.

Il presente bando in data odierna viene affisso all’Albo di questa Istituzione Scolastica, trasmesso a tutte le

scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Benevento e al Centro per l’Impiego di Telese Terme e

Pubblicato, per la massima diffusione sul sito Web dell’Istituto: www.iistelese.it

Il Dirigente Scolastico
f.to Domenica Di Sorbo

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.iistelese.edu.it
http://www.iistelese.edu.it
http://www.pdfdesk.com

